
 
 

UCHWAŁA NR V.37.2024 
RADY GMINY JAROCIN 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (tj. Dz. U.  z 2023 r. poz. 70 ze zm.) w związku z Obwieszczeniem Ministra Rozwoju 
i Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2025 r. (M. P. z 2024r. poz. 716) oraz Obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 października 
2024 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2025 r. (M. P. 
z 2024 r. poz. 883), Rada Gminy Jarocin uchwala, co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Jarocin wynoszą: 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 100 zł  

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 200 zł  

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton: 250 zł  

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe 
określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton; 

a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie: 100 zł  

b) powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie: 120 zł  

c) powyżej 9,0 ton do poniżej 12 ton: 150 zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie: 150 zł 

b) powyżej 10 ton do poniżej 12 ton: 200 zł  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 grudnia 2024 r.

Poz. 5307



6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia – stawki podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. Od autobusów– w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca: 550 zł  

b) równej lub większej niż 22 miejsca: 1000 zł  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jarocin 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII.315.2023 Rady Gminy Jarocin z dnia 28 listopada 2023 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Jarocin. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY JAROCIN 

 
 

mgr Jolanta Wołoszyn 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5307



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr.V.37.2024 

Rady Gminy Jarocin 

z dnia 29 listopada 2024 roku 

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów 

ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 

12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita w tonach 

Stawka podatku w złotych 

 

Lp. 

 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna / osie jezdne/ z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1. Posiadających dwie osie 

12 13 140,00 150,00 

13 14 150,00 410,00 

14 15 410,00 580,00 

15  580,00 1300,00 

2. Posiadających trzy osie 

12 17 150,00 260,00 

17 19 260,00 530,00 

19 21 530,00 680,00 

21 23 680,00 1050,00 

23 25 1050,00 1630,00 

25  1050,00 1630,00 

3. Posiadających cztery osie i więcej 

12 25 680,00  690,00  

25 27 690,00  1080,00  

27 29 1080,00  1710,00  

29 31 1710,00  2530,00  

31  1710,00  2530,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5307



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr.V.37.2024 

Rady Gminy Jarocin 

z dnia 29 listopada 2024 roku 

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników 

siodłowych i balastowych  przystosowanych do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy 

+ przyczepa w tonach 

Stawki podatku ( w złotych) 

Lp. 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna/ osie jezdne/ 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznany 

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych 

1. Posiadających dwie osie 

12 18 100,00       200,00  

18 25 280,00    500,00  

25 31 600,00    950.00  

31  1460,00  2000,00  

2. Posiadających trzy osie i więcej 

12 40 1290,00  1780,00  

40  1780,00  2630,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5307



Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr V.37.2024 

Rady Gminy Jarocin 

 z dnia 29 listopada 2024 roku 

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczepy i 

naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z 

wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa 

+ pojazd silnikowy w tonach 

Stawki podatku w złotych 

Lp. 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna/ osie jezdne/ z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne  

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1. Posiadający jedną oś 

12 18 60,00 100,00 

18 25 190,00 330,00 

25  330,00 580,00 

2. Posiadających dwie osie 

12 28 220,00 330,00 

28 33 640,00 880,00 

33 38 880,00 1340,00 

38  1190,00 1760,00 

3. Posiadający trzy osie i więcej 

12 38 700,00 980,00 

38  980,00 1330,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5307



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr V.37.2024 Rady Gminy Jarocin  

z dnia 29 listopada 2024 r. 

Uchwała Rady Gminy określająca stawki podatku od środków transportowych jest aktem prawa 
miejscowego stanowionego przez organ uchwałodawczy. Zgodnie  z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach lokalnych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość 
podatku od środków transportowych, z tym że nie mogą one przekraczać stawek maksymalnych i nie mogą być 
niższe niż stawki minimalne. 

Maksymalne stawki podatku od środków transportowych na rok 2025 zostały ogłoszone w Obwieszczeniu 
Ministra Finansów z dnia 25.07.2024 w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2025r. (M.P. z 2024 r. poz. 716). Natomiast stawki minimalne w podatku od środków transportowych na 
2025 rok zostały określone w załącznikach nr 1-3 do Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 09.10.2024 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2025 roku (M.P. 2024 r. poz. 883). 

Proponuje się pozostawienie stawek podatku od środków transportowych na 2025 r. w Gminie Jarocin na 
poziomie stawek z 2024 r. Zaproponowane w uchwale stawki podatku od środków transportowych są 
dostosowane do minimalnego poziomu jaki dopuszczają przepisy ustawy. Gmina w ten sposób chce wesprzeć 
firmy transportowe i zachęcić do inwestowania na naszym terenie. Liczymy, że poprzez zastosowanie 
minimalnych stawek wsparcie dostaną przedsiębiorcy, którzy zajmują się usługami transportowymi na terenie 
naszej Gminy. Tego rodzaju decyzja ma na celu przyciągnąć nowych podatników, co skutkować powinno 
wzrostem dochodów budżetu gminy w latach następnych. 

Wpływy z podatku od środków transportowych w latach 2020-2024 przedstawiały się następująco: 

rok 2020 - 49.946,00 zł 

rok 2021- 63.766,39 zł 

rok 2022- 62.864,61 zł 

rok 2023 -102.272,00 zł 

rok 2024- 112.280,47 zł 

Wykaz pojazdów w latach 2020 -2024 przedstawiał się następująco : 

rok 2020 – 77 

rok 2021 -  88 

rok 2022 – 92 

rok 2023 – 147 

rok 2024 - 148 

Plan wpływu z podatku od środków transportowych na 2025 rok to kwota 104.000,00 zł : 

os. fizyczne 100.000,00 zł 

os. prawne 4000,00 zł 

Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się za zasadne podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5307


	UCHWAŁA NR V.37.2024 RADY GMINY JAROCIN z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5
	lit. b w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2024-12-04T13:28:46+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




